
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

           26 октября 2023 года                                                                        № 51
г. Моршанск

О прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества Моршанского муниципального округа

Тамбовской области на 2024-2026 годы

Рассмотрев материалы, представленные главой администрации района,
о  прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества
Моршанского муниципального округа на 2024-2025 годы, в соответствии с
Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества»,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа    р е ш и л:

1. Утвердить  прогнозный  план  (программу)  приватизации
муниципального  имущества  Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской области на 2024-2026 годы (прилагается).

2. Решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
3. Решение  подлежит  (размещению)  опубликованию  в  филиале

ООО «Издательский дом «Тамбов» «Редакция газеты «Согласие», в сетевом
издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru).

      
Председатель Совета депутатов                
Моршанского муниципального округа

                                             Е.П. Буренин     

                        
Глава Моршанского     района 

                               П.М. Фетискин

http://www.top68.ru/


                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                      решением Совета депутатов

Моршанского муниципального округа 
                                                                   Тамбовской области

                                                                от 26 октября 2023года № 51

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества Моршанского муниципального округа Тамбовской области

на 2024-2026 годы

Раздел I
Основные направления реализации мероприятий в сфере приватизации

муниципального имущества Моршанского муниципального округа
Тамбовской области

Основной  целью  реализации  прогнозного  плана  (программы)
приватизации  муниципального  имущества  Моршанского  муниципального
округа  Тамбовской  области на  2024-2026  годы (далее  –  Программа
приватизации)  является  повышение  эффективности  управления
муниципальной  собственностью  Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской  области через  механизмы  приватизации  муниципального
имущества, не задействованного в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы приватизации являются:
оптимизация структуры муниципальной собственности  Моршанского

муниципального округа Тамбовской области;
обеспечение  максимальной  бюджетной  эффективности  приватизации

объектов  муниципальной  собственности  Моршанского  муниципального
округа Тамбовской области;

формирование доходов районного бюджета.
Согласно  Программе  приватизации  предполагается  приватизировать

следующие объекты:
-  Объект  недвижимого  имущества:  Здание,  назначение:  нежилое

здание, площадь: общая площадь 52,6 кв.м, количество этажей: 1, а так же
подземных  0,  кадастровый  номер  68:09:1702001:195,  адрес
(местоположение): Тамбовская область, Моршанский район, село Хлыстово,
дом 173, с земельным участком общей площадью 333 кв.м с кадастровым
номером 68:09:1702001:57, относящимся к  землям населенных пунктов, вид
разрешенного  использования:  для  лечебно-оздоровительной  деятельности,
адрес  (местоположение)  объекта:  Тамбовская область,  Моршанский район,
село Хлыстово, дом 173;

- Объект недвижимого имущества: Нежилое здание, расположенное по
адресу:  Тамбовская  область,  Моршанский  район,  пос.  Зеленый  Бор,  ул.
Садовая, д. 6, общая площадь 299,5 кв.м, количество этажей: 1, кадастровый
номер 68:09:1805002:122 с земельным участком общей площадью 1710 кв.м с
кадастровым  номером  68:09:1805002:123,  относящимся  к   землям
населенных пунктов, вид разрешенного использования: объекты образования
и просвещения,   адрес (местоположение) объекта:  Российская Федерация,



Тамбовская область, Моршанский район, пос. Зеленый Бор, ул. Садовая, дом
№6;

- Объект недвижимого имущества: Нежилое здание расположенное по
адресу:  Тамбовская  область,  Моршанский  район,  с.  Новотомниково,  ул.
Октябрьская, д. 1а, общей площадью 1797.2 кв.м, количество этажей: 3, в том
числе  подземных  1,  кадастровый  номер  68:09:1301005:56  с  земельным
участком  общей  площадью  4817  кв.м  с  кадастровым  номером
68:09:2401012:140,  относящимся  к   землям  населенных  пунктов,  вид
разрешенного  использования:  стационарное  медицинское  обслуживание,
адрес (местоположение) объекта: Тамбовская область, муниципальный район
Моршанский, село Новотомниково, улица Октябрьская.

 Приватизация  муниципального  имущества  Моршанского
муниципального  округа  Тамбовской  области будет  осуществляться  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О
приватизации государственного и муниципального имущества».

Исходя  из  анализа  предлагаемого  к  приватизации  муниципального
имущества, в 2024 году планируется получение доходов районного бюджета
от  приватизации  в  размере  100  тыс.  рублей,  в  2025  году  планируется
получение доходов районного бюджета от приватизации в размере 100 тыс.
рублей, в 2026 году планируется получение доходов районного бюджета от
приватизации в размере 100 тыс. рублей. 

Раздел II
Муниципальное имущество Моршанского муниципального округа

Тамбовской области,
приватизация которого планируется в 2024-2026 годы

1) Перечень  объектов  недвижимого  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности  Моршанского  района,  подлежащего
приватизации в 2024 году:

№
п/п

Наименование и
местонахождение

объекта

Остаточная
 стоимость,

тыс. руб.

Техническая характеристика
имущества

1. Нежилое здание 
расположенное по 
адресу: Тамбовская 
область, Моршанский 
район, с. 
Новотомниково, ул. 
Октябрьская, д. 1а

0,00 общей площадью 1797.2 кв.м, 
количество этажей: 3, в том 
числе подземных 1, 
кадастровый номер 
68:09:1301005:56

2)  Перечень  объектов  недвижимого  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности  Моршанского  района,  подлежащего
приватизации в 2025 году:

№
п/п

Наименование и
местонахождение

Остаточная
 стоимость,

Техническая характеристика
имущества



объекта тыс. руб.
1. Нежилое здание, 

расположенное по 
адресу: Тамбовская 
область, 
Моршанский район, 
пос. Зеленый Бор, 
ул. Садовая, д. 6

0,00 общая площадь 299,5 кв.м, 
количество этажей: 1, кадастровый 
номер 68:09:1805002:122

3)  Перечень  объектов  недвижимого  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности  Моршанского  района,  подлежащего
приватизации в 2026 году:

№
п/п

Наименование и
местонахождение

объекта

Остаточная
 стоимость,

тыс. руб.

Техническая характеристика
имущества

1. Здание, назначение: 
нежилое здание, 
адрес 
(местоположение): 
Тамбовская область, 
Моршанский район, 
село Хлыстово,  дом 
173

0,00 общая площадь 52,6 кв.м, количество 
этажей: 1, а так же подземных 0, 
кадастровый номер 68:09:1702001:195


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	Р Е Ш Е Н И Е


